"МОРКО ОЛА СЫНАН ИЛЕМ"
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

УЧРЕЖДЕНИЙ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

"ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

МОРКИ"

 № 92                                                                             «15»  апреля 2015 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Городское поселение Морки»
         В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года №390 «О противопожарном режиме»,  во исполнении постановления Правительства Республики Марий Эл от 14 апреля 2015 г. №206 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Республики Марий Эл» в целях предупреждения пожаров и гибели на них людей, а также для повышения бдительности населения поселения и добровольной пожарной охраны на территории муниципального образования «Городское поселение Морки», администрация городского поселения Морки  п о с т а н о в л я е т:

       1. Установить с 15 апреля по 31 мая 2015 года на территории городского поселения Морки особый противопожарный режим.
       2. Предложить руководителям  предприятий, учреждений и организации, председателям территориальных общественных самоуправлений поселения:
      - своевременную очистку территории от горючих отходов, мусора и сухой травы, а также исключить возможность переброса огня от лесных пожаров и загораний травы на землях сельскохозяйственного назначения на здания и сооружения;

      - устройство минерализованных полос вокруг населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров;

      - работу по недопущению выжигания сухой травянистой растительности, в том числе на земельных участках населенных пунктов, земельных участках, находящихся на торфяных почвах, землях сельскохозяйственного назначения, лесного фонда,  сжигания мусора и отходов, разведения костров, проведения других пожароопасных работ на участках, не обеспечивающих пожарную безопасность;

      - патрулирование населенных пунктов силами населения и членов добровольной пожарной дружины;

      - подготовку имеющейся водовозной и землеройной техники для использования в тушении пожаров;

- при необходимости привлечение населения для локализации пожаров вне границ населенных пунктов;

       - взаимодействие с работниками пожарного надзора, пожарной охраны и  со средствами массовой информации по усилению противопожарной пропаганды и обучения населения правилам пожарной безопасности;
      - принятие дополнительных мер пожарной безопасности, установленных законодательством Российской Федерации.
          3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке..

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Матвеева В.А

	Глава администрации

	муниципального образования

«Городское поселение Морки»:
	             В.А.Борисов